МБОУ Субботинская   средняя   общеобразовательная   школа

ПРИКАЗ

от 01.09.2012 г.                                                                             № 38-2
Об  утверждении

локальных актов по ФГОС

              На основании приказа Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373  «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»,  в связи с новыми санитарно-эпидемиологическими  правилами  и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 373, в связи с переходом на ФГОС в 1 – 2 классах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальные акты по ФГОС:
-План внутришкольного контроля внедрения и реализации ФГОС в  МБОУ  Субботинской СОШ  - Приложение 1,

-Положение о портфолио ученика -  приложение 2,

-Положение о безотметочной оценке результатов обучения и развития обучающихся 1 класса и 2 класса (первое полугодие) - приложение 3,

-Положение об   организации   внеурочной   деятельности  обучающихся в классах, работающих в условиях ФГОС  - приложение 4.
-Положение о рабочей группе по обеспечению перехода на ФГОС НОО МБОУ Субботинской СОШ – приложение 5.
2. Цих  Г. В., заместителю  директора  по  УВР, довести  до  сведения педагогического  коллектива  локальные акты по ФГОС.
3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор   школы                                                                  И. Г. Криштоп